⁴² Ramon Llull, *De modo convertendi infideles*, p. 341; Ramon Llull, *Vita coetanea*, XXVI, p. 290.

⁴³ *Quia tamen quod a summa veritate procedit, falsum esse non potest, nec aliquid necessaria ratione impugnari valet quod falsum non est; sicut fides nostra necessariis rationibus probari non potest, quia humanam mentem excedit, ita improbari necessaria ratione non potest propter sui veritatem. Ad hoc igitur debet tendere Christiani disputatonis intentio in articulis fidei, non ut fidem probet, sed ut fidem defendat: unde et beatus Petrus non dicit: 'parati semper' ad probationem, sed 'ad satisfactionem', ut scilicet rationabiliter ostendatur non esse falsum quod fides Catholica confitetur* (Thomas of Aquinas, *De rationibus Fidei*, ed. by Ludwig Hagemann and Reinhold Gleib (Altenberge: CIS Verlag, 1987), p. 2).

⁴⁴ Ramon Llull, *Romanç d'Evast e Blanquerna*, pp. 377-379.

philosophy and theology, as Bacon⁴⁵ stated in the *Opus majus*, and establish an agreement between the faithful and the infidels. Those passages seem to be a source of the *Doctrina pueril* when Ramon Llull states:

*No som en temps de miracles, cor la devoció era major de convertir lo mon en los apostols que no es ara en lo temps en que som; ne rahons fundades sobre actoritats no reben los infaels. Doncs, covinent es a convertir los infaels ab lo Libre de demostracions e la Art de trobar veritat, la qual los sia mostrada per tal que ab ela los combata hom lur intelligencia, per so que coneguen e amen Deu.*⁴⁶

Beyond the means of converting the infidels through a dialogue based on necessary reasons (Llull) or divine truths (Bacon), what invites evangelisation, martyrdom and the imitation of the Apostles' lives⁴⁷ is the explicit command in the Holy Scriptures. This command has an implicit condition: contact with people of different languages and customs. The crusaders and mendicant orders demanded the learning of languages other than Latin: Greek, Arabic, Hebrew and also the language of the Tartars. In his report about the recovery of the Holy Land, Pierre Dubois⁴⁸

⁴⁵ *Sed non possumus hic arguere per legem nostram, nec per auctoritates Sanctorum, quia infideles negant Christum Dominum et legem suam et sanctos. Quapropter oportet quaerere rationes per alteram viam, et haec est communis nobis et infidelibus, scilicet philosophia. Sed potestas philosophiae in hac parte maxime convenit cum sapientia Dei, immo est vestigium sapientiae divinae datum a Deo homini, ut per hoc vestigium excitetur ad divinas veritates. Nec ista sunt propria philosophiae sed communia theologiae et philosophiae, fidelibus et infidelibus, a Deo data et revelata a philosophis, quatenus genus humanum praeparetur ad divinas veritates speciales* (Roger Bacon, *Opus majus*, I, p. 373).